
Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 6. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 30. 5. 2023 od 18.30 hod v zasedací síni Obecního úřadu 

Libčany 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeová Olga, Jaroslav Mádlo, Marek 
Pišl, Jakub Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni:  
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:30 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Jakub Vanický, Olga Jerjeová 
Předsedou návrhové komise byl navržen: Marek Pišl 
Členkou návrhové komise: Jaroslav Mádlo 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Jakuba Vanického a Olgu Jerjeovou           - ověřením zápisu ze zasedání 
Marka Pišla                                 - předsedou návrhové komise  
Jaroslava Mádla     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 9  -  proti 0 - zdržel(a) se 0 ) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navrženému programu žádné připomínky, nechal tento program schválit. 
Pozvánka bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 9 -  proti 0 -   zdržel(a) se 0 ) 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na parc.č.301/5 a 276 v k.ú. Libčany? 
 
Ano, smlouva je podepsána.  

 
- Kv se ptal, jak je to s opravou komunikace Lipová alej? 

 
Rekonstrukce je dokončena. 

 
- Kv se ptal, kdy se započne s rekonstrukcí komunikace „Zvonice- horní 

zastávka“? 
 
Práce započnou až skončí stavební práce u areálu firmy ITFutuRe s.r.o., 
odhadujeme do 3 týdnů až měsíce. 

 
- Kv se ptal, jak to vypadá s novým herním prvkem na dětském hřišti u rybníku 

Brigádníku? 
 
Ano, dnes byla instalace dokončena. 
 

- KV se ptal, jak dopadla oprava střechy nad tělocvičnou? 
 
Oprava střechy je dokončena. 
 

- KV, zda jsou podepsané smlouvy a odeslány finanční dary spolkům a 
společnosti PROINTEPO? 
 
Ano, vše je podepsáno i odesláno. 

 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 5. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č. 5 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 12. 4. 2023 
(Hlasování: pro 9– proti  0 - zdržel(a)se 0 ) 
 
   

3. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

Starosta obce seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.4. V příjmech se 
jedná o finanční dary od okolních obcí. Ve výdajích jsme museli přidat finance na 
opravu chodníků u základní školy a před čp. 138. 
 
Rozpočtové opatření bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení: 4/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
rozpočtové opatření č.4/2023 
 
(Hlasování: pro 9– proti  0 - zdržel(a)se 0 ) 
 
 
 4.   Projednání a schválení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2024018/VB/01 
Starosta seznámil přítomné se smlouvou, o jejíž schválení nechává hlasovat. Jedná 
se smlouvu o zřízení věcného břemene se společností ČEZ Distribuce, a.s., jedná se 
o parcely 355/2, 355/7 a 87/6. 
 
Usnesení: 5/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2024018/VB/01. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti  0- zdržel(a) se 0 )  
 
 
 5. Smlouva o dílo č. 1/2023 se společností Tritius Solutions a.s. 
   
Starosta seznámil zastupitelstvo se smlouvou se společností Tritius Solution a.s., 
která dle smlouvy provede instalaci nového knihovního systému Tritius a převod dat 
ze stávajícího systému Clavius. Obec Libčany obdržela dotaci na nový počítač, 
skener a knihovní systém ve spolupráci s knihovnou města Hradec Králové. 
 
Usnesení: 6/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Podpis smlouvy o dílo 1/2023 na instalaci a konfiguraci knihovního systému. 
(Hlasování: pro  9 – proti 0 – zdržel(a) se 0 ) 
 
 6. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
 
Smlouvu se společností EKOKOM, a.s. již obec má podepsanou. EKOKOM a.s. je 
společnost, která zajišťuje zpětný odběr a využití odpadů z obalů. Zmiňovaná 
smlouva vychází z té původní a je pouze upravena o nové právní předpisy dle novely 
zákona o obalech 477/2001Sb a nových směrnic. 
 
Usnesení: 7/6/2023 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKOKOM 
a.s. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 – zdržel(a) se 0) 
 
 7. Projednání cenových nabídek na okna a dveře obchod Hruška v 
Libčanech 
 
Obec Libčany se rozhodla pro rekonstrukci prostor obchodu Hruška v Libčanech. 
Starosta nechal vypracovat CN prozatím pouze okenní sestavu, aby se zastupitelstvo 
poradilo o možnosti realizace.  
Zastupitelstvo se rozhodlo pro realizaci, takže starosta nechá udělat tři cenové 
nabídky na výlohová okna a vchodové dveře.  
 
Informace na vědomí. 
 

8. Žádost o změnu územního plánu 
Jedná se lokalitu č. 18 v obci Libčany a konkrétně o pozemky manželů Prouskových 
a pana Kresla. S touto změnou územního plánu souvisí i podepsání smlouvy 
manželů Prouskových s panem Skořepou o změně funkčního využití území.  
Lokalitou č.18 pak rozumíme lokalitu pod fotbalových hřištěm. 
 
Informace na vědomí. 
 

9. Projednání cenových nabídek na opravu komunikace před MŠ a 
tělocvičnou 

Část komunikace před MŠ a tělocvičnou je v katastrofálním stavu. Při větších deštích 
zatéká do vchodových dveří do MŠ a na umělý povrch víceúčelového sportoviště. 
V současné situaci, kdy vrcholí rekonstrukce zahrady MŠ a povrchů v tělocvičně a na 
víceúčelovém hřišti, jsme nechali vypracovat cenové nabídky na opravu komunikace, 
aby celková rekonstrukce v této části školy byla komplexní. 
 
Byly osloveny 3 firmy: 
TANNACO, a.s. IČO: 61677272 v celkové výši 516 822,- Kč bez DPH 
STAVOKA KOSICE a.s. IČO: 25275119 v celkové výši 503 368,- Kč bez DPH 
REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25284737 v celkové výši 489 555,- Kč bez DPH 
 
Usnesení: 8/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany  
schvaluje: 
nejnižší cenovou nabídku od firmy REKOM Nový Bydžov, a.s. IČO: 25284737 
v celkové výši 489 555,- Kč bez DPH 
 
(Hlasování: pro 9 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 
 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

10.  Schválení prodeje pozemku p.č. 180 v k. ú. Hvozdnice 
 

Záměr byl vyvěšen ve stanovené lhůtě na úřední desce a dorazila jedna nabídka na 
odkup daného pozemku. Starosta informoval, že se jedná pozemek s výměrou 2524 
m2 koryta přirozeného vodního toku u obce Hvozdnice, který by rád zakoupili 
manželé Hanušovi za stanovenou částku 45,- Kč/m2 a vytvořili tam přírodní biotop 
pro zvěř. Kupující se dále zavazuje uhradit částku 2 500,- Kč za znalecký posudek. 
 
Usnesení: 9/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
prodej pozemku p.č. 180 v k.ú. Hvozdnice. 
 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

11. Projednání a schválení účetní závěrky a závěrečného účtu Obce 
Libčany za rok 2022 
 
Starosta seznámil přítomné s účetní závěrkou Obce Libčany za rok 2022 a 
závěrečným účtem obce za rok 2022.  
 
Celkové rozpočtové příjmy obce Libčany za rok 2022 (schválený rozpočet) činily 
19.533.900,00 Kč. Celkové rozpočtové příjmy obce Libčany za rok 2022 (upravený 
rozpočet po všech rozpočtových opatřeních) činily 26.534.328,62 Kč. Celkové 
skutečné příjmy obce Libčany za rok 2022 činily 35.286.709,85 Kč. 
 
Celkové rozpočtové výdaje obce Libčany za rok 2022 (schválený rozpočet) činily 
23.382.000,00 Kč. Celkové rozpočtové výdaje obce Libčany za rok 2022 (upravený 
rozpočet po všech rozpočtových opatřeních) činily 34.123.218,42 Kč. Celkové 
skutečné výdaje obce Libčany za rok 2022 činily 38.736.510,25 Kč. 
 
Hospodářský výsledek obce Libčany za rok 2022 ve výši +3.628.853,40 Kč. 
 
Přezkoumání hospodaření obce Libčany provedl Krajský úřad Královéhradeckého 
kraje, odbor ekonomický na základě písemné žádosti obce Libčany. Přezkoumání 
bylo provedeno v souladu se zákonem č.420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 23.11.2022 a 
7.2.2023. Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
   
Usnesení: 10/6/2023 
Zastupitelstvo obce Libčany 

a) Bere na vědomí – zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2022 

b) Projednalo – 1. celoroční hospodaření obce za rok 2022 a závěrečný účet 
obce Libčany za rok 2022, 2. účetní závěrku obce Libčany za účetní období 
2022 sestavenou k 31.12.2022 

c) Schvaluje – 1. závěrečný účet obce Libčany za rok 2022 a vyslovuje souhlas 
s celoročním hospodařením obce Libčany v roce 2022 bez výhrad. 2. účetní 
závěrku obce Libčany za účetní období 2022 sestavenou k 31.12.2022, 3. 
hospodářský výsledek obce Libčany za rok 2022 ve výši 3.628.853,40 Kč, tj. 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 6 -  

zisk a jeho převod z účtu 431 na účet 432, tj. MD 431 částka 3.628.853,40 
Kč/DAL 432 částka 3.628.853,40 Kč 

 
(Hlasování: pro 9 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

12. Projednání a schválení účetní závěrky příspěvkové organizace 
Základní školy a mateřské školy, Libčany za rok 2022 
 
Škola dosáhla za rok 2022 výsledku hospodaření ve výši – 105.005,87 Kč (ztráta) za 
hlavní činnost a 36,98 Kč (zisk) za hospodářskou činnost.  
 
Usnesení: 11/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní školy a mateřské školy, Libčany, 
IČO 70996067 za účetní období 2022 sestavenou k 31.12.2022 s dosaženým 
hospodářským výsledkem ve výši -104.968,89 Kč (ztrátu). Hospodářský výsledek 
bude přeúčtován na účet 432. 
 
(Hlasování: pro  9 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

13.  Schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo – Oprava povrchů 
víceúčelového hřiště a tělocvičny 

 
Jedná se o smlouvu s firmou Sport-Technik Bohemia s.r.o. Oproti stávající smlouvě 
se jedná o dvě změny: dorovnání a zhutnění podkladu víceúčelového hřiště 
štěrkovou drtí a nový povrch z umělého trávníku Multibal MF 15-29 tl15 mm. 
 
Usnesení: 12/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo – Oprava povrchů víceúčelového hřiště a tělocvičny 
 
(Hlasování: pro  9 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

14. Vyhlášení výběrového řízení na obnovu rybníka „Brigádník“ 
 Starosta obce nechává zastupitele hlasovat o vyhlášení výběrového řízení na 
obnovu rybníka Brigádník dle schváleného a vypracovaného projektu. 
 
Usnesení: 13/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
vyhlášení výběrového řízení na obnovu rybníka „Brigádník“ od 5.6.2023 do 
20.6.2023 do 12:00 hod. 
Budou osloveny firmy:  
 
TERESTAV, s.r.o.   IČO: 17757002 
ABROSTA s.r.o. IČO: 04161521 
Vodohospodářské stavby – TERMA a.s. IČO: 15061633 
 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 7 -  

(Hlasování: pro  9 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
 

15. Různé 
 
a) Přijetí finančního darů na investiční akci v Základní a mateřské škole 
Libčany 
  
Obec Lhoty pod Libčany 42. 000,- Kč 
Obec Těchlovice 25. 000,- Kč 
 
Usnesení: 14/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
finanční dar v hodnotě 42.000,- Kč od obce Lhota pod Libčany a 25. 000,- Kč od 
obce Těchlovice 
(Hlasování: pro 9 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
b) Výběrové řízení na „Doplnění položek k realizaci povrchu v tělocvičně 
v Libčanech“ 
 
Starosta informoval zastupitele a přítomné o probíhající rekonstrukci tělocvičny a 
nadále seznámil s možností dovybavení tělocvičny. Jedná se o hydroizolaci 
z asfaltových pásů, přebourání dveří do šaten, výmalbu tělocvičny a náčiní, výškovou 
úpravu basketbalových košů a dřevěné bednění topných těles po celé délce pod 
okny.  
 
Budou osloveny 3 firmy: 
Sport – technik Bohemia s.r.o.  IČ: 61858374 
ROYAL TECH s.r.o.                  IČ: 27558657 
PM Trávníky s.r.o.                     IČ: 29113954 

 
Výběrové řízení bude od 7.6.2023 do 21.6.2023 do 12:00 hod. 
 

 
Usnesení: 15/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Výběrové řízení na „Doplnění položek k realizaci povrchu v tělocvičně v Libčanech“. 
 
(Hlasování: pro 9 - proti  0 - zdržel(a) se 0) 
 
 
c) Přijetí finančního daru pro Základní škola a Mateřská škola, Libčany 
Společnost ITFutuRe s.r.o. darovala ZŠ a MŠ Libčany nabíjecí boxy pro tablety ve 
výši 70.000,- Kč, Základní a mateřská školy, Libčany požádala obec o svolení přijetí 
tohoto daru. Samostatně mohou školská zařízení přijímat dary pouze do výše 
50.000,- Kč. 
 
Informace na vědomí. 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 8 -  

 
 
f) Darovací smlouva Mikroregion urbanická brázda 
 
Jako každoročně přispívá Mikroregion urbanická brázda na akci Česenkovy Libčany 
konané 24. 6. 2023 ve výši 15.000,- Kč 
 
Usnesení: 16/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí finančního daru ve výši 15.000,- Kč od Mikroregionu urbanická brázda 
(Hlasování: pro 9 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 
g) Oprava prvků na zahradě MŠ v Libčanech 
 
Starosta informoval zastupitele o výměně nástupiště na herní prvek, prken na lavice 
a stoly, zabudování odtokového žlabu, svodu vody ze střechy a o pořízení krycí 
plachty na pískoviště. 
 
Informace na vědomí. 
 
h) Rozhodnutí o přidělení dotace na veřejné osvětlení 
Starosta sdělil přítomným, že byla obci přidělena dotace na revitalizaci veřejného 
osvětlení v Libčanech. Jedná se o realizaci projektů ke zvýšení energetické účinnosti 
systémů veřejného osvětlení, dotaci poskytuje Ministerstvo průmyslu a obchodu. 
Výše přiznané dotace je 1.930.500,- Kč. 
 
Informace na vědomí. 
 
ch) Chodník a schodiště MŠ Libčany  
Starosta seznámil zastupitele se změnou vysoutěžené cenové nabídky na chodník a 
schodiště MŠ Libčany od firmy OK Zahrady s.r.o. v celkové výši 229.647,- Kč včetně 
DPH. V původní nabídce bylo počítáno se stávajícím zábradlím, ale po rekonstrukci 
schodiště nebylo možné stávající zábradlí nainstalovat, proto jsme rozhodli o 
pořízení nového bezúdržbového zábradlí. Celková cena díly činí 242.957,- Kč včetně 
DPH. 
 
Usnesení: 17/6/2023 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
navýšení vysoutěžené ceny na 242.957,- Kč včetně DPH na zábradlí u schodiště 
v MŠ Libčany. 
(Hlasování: pro 9 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 

15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla. 
 
 16. Závěr 
 



Zápis ze 6. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 9 -  

Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 20:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření 4/2023 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 31. 5. 2023 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


